
1 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Pardubice – Polabiny, Mladých 158 
tel.: 466 401 226, e-mail: ms-mladych@ms-mladych.cz,  www: http://ms-mladych.cz 

 

 

 
 

Pokyn ředitelky školy k provozu školy – dodatek ke Školnímu 

řádu mateřské školy na školní rok 2023-2024 
 

 

 

I. Základní ustanovení 

 

Tento pokyn stanovuje provozní podmínky školy od 1. 9. 2023 do ukončení rekonstrukce MŠ 

Mladých, v náhradních prostorech DDM Beta, Štolbova 2665, 530 02 Pardubice. 

 

 

 

II. Organizace provozu 

 

• Provoz mateřské školy bude od 1. září 2023 v náhradních prostorech DDM Beta 

ve druhém patře. 

• Provozní doba mateřské školy je stanovena od 6.30 do 17:00 hod.  

• Do budovy se dostanete hlavním vchodem DDM Beta (naproti sluneční pláži). Vchod 

bude otevřen pouze v časech příchodů a odchodů dětí. 

• Před vstupními dveřmi ve druhém patře se děti i dospělí vyzují. Děti si své boty 

odnesou do jim přiřazené šatny, nacházející se vpravo. 

• Děti budou rozděleny do třech tříd. Po dobu docházky do Bety dostanou nové značky, 

které se dozvíte v den nástupu dítěte. 

• Do šatny si na svou značku přineste batoh s veškerými věcmi pro dítě (bačkory, 

oblečení na ven, pyžamo a náhradní oblečení). 

• Z šatny děti odvedete na příslušnou třídu v levé části poschodí, která bude označena. 

• Při ranním předávání dítěte musí proběhnout oční kontakt mezi pedagogem a 

předávající osobou, abychom měli přehled o příchodu dítěte. 

• Odpolední předávání bude vždy ve třídě. Děti předáme zákon. zástupcům nebo 

osobám uvedených ve zmocnění (platí zmocnění z loňského roku, v případě potřeby 

lze dopsat další osoby). Loučení s pedagogem proběhne podáním ruky. 

• Je zakázáno přinášet do školy vlastní pití a jídlo apod. 

 

Příchod dětí do DDM Beta: 

a)  od 6:30 hod do 8:00 hod 

Odchod dětí z DDM Beta: 

a)  od 12:15 do 12:45 hod 

  

b) od 14:30 do 17:00 hod 



2 
 

• v případě potřeby (např. návštěva lékaře) lze domluvit s učitelkou jiný čas příchodu či 

odchodu dítěte z mateřské školy. 

 

 

 

III.  Adaptační program pro nově přijaté děti 
 

• Zákon. zástupcům je umožněn krátkodobý pobyt v náhradních prostorech, který se řídí 

pokyny a radami učitele. 

 

 

 

IV. Povinnosti zákonných zástupců 

 

• Přivádět do mateřské školy pouze dítě zdravé nemající žádné příznaky nemoci či 

infekce. 

• Respektovat hygienická a provozní nařízení a pokyny zaměstnanců mateřské školy. 

• Po dobu pobytu v prostorách DDM Beta jsou zákonní zástupci povinni chovat se tak, 

aby nepoškozovali majetek a vybavení DDM Beta a v případě, že zjistí jeho 

poškození, nahlásili tuto skutečnost neprodleně pedagogickému pracovníkovi školy. 

 

 

 

V. Distanční vzdělávání 

 

• Pro děti s povin.  předš. vzděláváním (5 -7 let) je umožněno distanční vzdělávání. 

• Nabídka vzdělávání bude chodit pravidelně každé pondělí do 12.hodin zákon.  

zástupcům e-mailem. 

• Distanční vzdělávání bude přizpůsobeno podmínkám mateřské školy a podmínkám 

dětí. 

 

 

 

VI.  Stravování 

 

• Mateřská škola zajišťuje pro děti a zaměstnance Školní stravování.  

• Strava bude připravována a převážena z MŠ Mladých do DDM Beta. Při převozu 

budou dodrženy všechny hygienické předpisy. 

• Obědy budou podávány v prostorách ABC klubu, které se nacházejí v přízemí budovy 

a jsou propojeny s DDM Beta. 

• Časový rozvrh výdeje stravy: přesnídávka  8:50-9:10 hodin 

oběd  11:40-12:15 hodin 

odpolední svačina  14:10-14:30 hodin 

 

 



3 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

Pro provoz mateřské školy platí obecně platné právní i vnitřní předpisy, pokud tímto pokynem 

nebyla provedena změna.  

 

V Pardubicích dne 28.8.2023       

Účinnost od 1.9.2023       

             

    Bc. Eva Králíčková 

       ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 


